inquit: *Cum inquis fortasse remittit aliquem?*
Verum sanctus Doctor id unicito totum malum
chini proferunt, inquens: *Cogno, quid de
anima liberatur.* Ergo tuum salutem ad libera-
bim super unicum incertum fortasse? Ita, repon-
nis; nam Deus hunc gratiam pluribus artis te-
xit. Dic, Iudee, quibus vis est? An quod vib
gratiam facere debet? profecto nulla est effi-
cientia! Cum Rex Annianus secundo statim re-
similis anno petrit, & aeternum perire? quia
vidit, Iesum Patrem Mankindum quinqaudam
annis a Deo suisse toleratum, & tam longa-
vum sclerorum cursum enim sibi approximat.
Patientia Dei non cum omnibus eadem est, si
causam queras, diec, hoc ad aenam Dei judi-
cia pertinet. Interim fiducia ille felix est, qui
incerto alieni fortis nominat, sed Deus puto
semper cordis optimum redudere.

*Iudeo Santi erant causit. Damna autem po-
steriorum proper presumpcionem.*

¶ Hie fuit constans Sanctorum sensus, &
timor hoc pondere animarum ad iniquitatem
virtutis apicem ascendentes considerabat tem-
per, quisne certum reddit, quod Deus ful-
tem in eam non alligari, huc inspiratione? &
illecum nullum fuit gaudium, quod eos detecta-
ret, nullum desperum, quod eos terrefaciat,
nullum somnium, quod eos superaret. Clama-
vissent Iesum cum S. Paulo: *Domine, quid
me fecisti? & dilectio tuae Divina voluntati
sine mea, supererat omnibus difficultatis-
ibus, & grandia virtutibus convoluta-
vunt. Ecce ora que sit via, & quae recta dicit ad
perditionem? non alia, quam surditas, qui
Deo videnti resurserit? Quidam casta damnatorum
publice debet inscribi, ego ad valvas
inferiorum alia verba affigem, quam illa:
*Ea quae non regnos temporis vistissim iuste-
(Lucas, 1.) Omnes damna sunt, quia oblati
salutis occasione non sunt ut habentur, quia oblati
salutem voluntate se salvandi, sed quoniam de
die in eum per inaniam propria cum Deo la-
terunt, clausi est interim intercordia justitia.
Non credi illa, mihi Christianus ergo decen-
damus, & per signos gehenna clausi
interrogentis infernorum inferno: cuiusdam
damnamonstrans: *Iesus mihi quis est frater? inter
butones & serpentes, per quam hanum in
hunc locum iustrati? Autem, quid reporta-
bo? huius oculo obirent persecutus sumus. Deus mul-
tis inspirationibus me monuit, ut ignorarem,
ego tacitus respandi, si morte corripiam,
gnoccam, sed inopinata morte occupatus, vi-
tam finali, ac animam amum. Hec tu, qui
ibi inter liquetam metallo cibulis, contumulo
ad hunc locum venisti? audies quid reporta-
bo? Ego alere ingentem humum pecunia abstat:
Deo mali restituimus in spiritu, propositum
quidem heredes obligare in testamento, fede-
xero reporte sufficiens, quia distulit, peccav-
it. Hec tu, qui ibi a damnonibus lanaris, quo-***

C O N C E P T U S II.

De horrendo indigno Communitate Institu-
tum in hisce libro. Secundum. Secundum
Tuberculorum ergo Institutum, ut facerent in eam. Joh.

E X O R D I U M .

*Judei in templo gravissime inobedient Christum.
Ils etiam faciunt indigni communiantur.*

Quis non iustissimo Zelo indignetur fa-
ciliter Iudeorum impietati? hodie
contumeliosissimi verbis Christum Dominium
agredit, etiam ex pacto demoniaco arguit,
mille prebra in faciem ei effundit, & demum
lapidibus, praetexte & paymento crux, obure-
re contendunt. Quod caput delicti est, ex-
emplarum factum in ipso templo molitorum, in
dono pacis, in sylo secularis fragem cogi-
rant, & Christum Dominum, Peritam Iun-
ctissimum. Receptemponit suum, qui in eorum
salutem de celo descendenter, in thoracem hab-
raculo mortis vidimam facere allaborant. O
Caelites Genii! hac flagitia ceratis, & ne-
quam alacribus flammis implam hominum fa-

com

cem fulminatis? sed quid opus est fulminibus?
ipse Dominus pertinacibus poemas omni fulmini-
grayores infixit, dum eis exire, se ab-
scindit, eos dereliquerit. *Vix illi, excludat Augustinus,* (apud Corn. a Lap. in Joan. 8. v. 58.) *quoniam lapidati cordibus Dei fugi.* Verum de-
fine successere Iudeis, & ex animo exopib, ne
similes injurias Christus Dominus experiri con-
gatur a Christianis: quid? a Christianis? ita
est? O quoties Dei tempa, praeferunt hoc tem-
pore Paschali, migrant in theatrum crudeli-
tatis, & Dei Filius a Christianis sceleratus,
quam a Iudeis injuriat! advertit, de
quo sceleri differere cogitem: nimur de illo
sceleri, per quod Dominus ipse, sanctam Ger-
trudem (S. Gertrudis Inst. 6. 3. c. 18.) aliquando post
Communionem infraclusus, ajebat: si quis
non observans os suum & verbis vanis, falsis,
turpibus, detractionis, & similibus: (Eadem
ratio habenda est de quibuscumque aliis pe-
ccatis) impenitentis ad faciem accedit Communi-
cationem, rati modo suscipit. Claudit, sicut qui
hoipitem in ipso ingredi lapidibus oburet.
O quoties hodiecum Christus ita crudeliter la-
pidatur per filiam, per indignam, per sacrile-
gam Communionem!

*Christus manus in sentia morari, quam
in impura anima.*

¶ Proprio. Cumigit tempus Communio-
nis Palchalis paullatim appropinquit, opera
preuum esse duci, sed item atrocis hujus
sceleris proponendi, non quod suscipit, ali-
quem tam conseleratum in numero velto in-
veniri posse, sed ut annos vellos excitem,
ut ante funzionem mysterii maxima cumca-
tela, & sollicitudine conscientiam a nos ex-
purgare studeatis. Favete.

¶ Dixisse. Duplex reatus inventur in quo-
libet peccato, *culpa, & pena.* Reatus culpa
est ipsa malitia peccati, in quantum meretur
odium Dei: reatus pena est ipsa malitia peccati,
in quantum meretur supplicium inferni.
Hi duo reatus ita sibi communiantur, ut quo
gravior est culpa, tanto etiam sit atrocior eius
pena. Loquarum de utroque.

S. I. Christus amator est puritas.

¶ Confirmatio. Et culpm quidem quod at-
tingit, sciendum ante omnia est, quod Christus
Dominus super omnia amet munditatem, & pa-
nitatem: hoc per integrum vitam luculentem
omnibus actionibus commonyavit; canem al-
sumpsit ex illibau Virgine, lacte matrem pa-
stus est, sed ex intemera Matre, illa fe-
comparat symbolo castitatis, in stabulo natus
non dedignans quidem est pauperculum, & ob-
foletis involva falciis, sed mundus: in cruce
mortuus corpus suum posuit in synde munda-
re, & in sepulcro noviter exscito recondidit
vixit. Hanc ipsam munditatem in aliis etiam
exhibebit, & hominem forde, in eum
eodemque cordis stabulo penes peccatumalligari?

Suorum temeritatis indigni communiantur.

¶ Sed abstehendo ab injurya Christi, pra-
reli-

reliquis certe Admiror summam temeritatem, ac impudentiam ipsius communicantis, qua certe nihil criminosis in Orbe posset exegiari; hanc ut vobis explicem, declaro a simili: Finis propterum predatorem truculentum, qui ex spoliis, & expectationibus dicitur, ingentem pollicet aurum, & argenti copiam: sed ecce hominis impudentiam, aliquando ipsum Iudicem suum, & cuius potestate mortis sua arbitrium pendens in dominum suum una cum suis fatelitibus admitit, illique vafa argentea, calices aureos, & Regum coronas, quas per deprivations, ac afflitiones conquirit, abique meum, & rubore spectandas exhibet. Quis non dicat hominem infanire, aut ultro velle mortis victimam esse? Pari fane impudentia agit indigenas communicans, ac Doctissimum Salomon: (tom. 9. tr. 41.) in corde suo genit peccatum, infernali supplici reatum: si faceret, deberet illud studiomini celare, & coram oculis etiam Dei occultare: quid agit autem impudent? Iudicem suum advocate in domum conscientiae, hunc vult esse telem inexplicita sceleris. O infame homo, an non centremisca Judicis tui praetentiam, & quidem adventantis unicuius suis fatelitibus, id est, attributis Divinis? Non metuis ejus omnipotentiam, quae in momento te potest in nihilum redigere? Non metuis iustitiam, quae in oculi te ipso perfidam? non metuis misericordiam, cuius longanimitate abuteris? non metuis omniscientiam, quae te ob hoc ipsum delitum forsan hoc ipso momento damnatorum catalogo interfibit?

Indigne Communio est signum aeterna reprobacionis.

7. Ita est, dominorum catalogo, inquam; habet enim hoc grande placitum plerisque hanc infelicitatem sibi conexam, quod ejusmodi peccatores raro ex integro resiplicant, sed a Deo defurerunt, gratias efficiuntur delitentur, & sic semper profundi sensus gehennam demerguntur. Quemadmodum clarissimum est sacramenta praedestinationis signum, posse eximis elicer bonum, & sic ipsa peccata in maiorem animae utilitatem convertere, sicut apes amaram in dulce commutant: Scimus, quantum diligenter Deus omnia cooperantur in bono, si, qui secundum proprieatum vocati sunt sancti. (Rom. 6.) Ita ex adverso manefisum est. Reprobationis aeterna indicium ex bono elicere malum, & cum araneis convertere dulce in amarum: sed ita faciunt sceleratis isti: ex Sacramento amoris lacuum instrumentum odii, ex ebo salutis fugunt venenum sui interitus.

§. II. Pena interna indigne communicantium est infelicitissimum flagitio anima.

8. Scio quidem, quid nefandam horum veritatem sufficiat: nimirum quia venenum hoc illis tempus relinquunt, nec statim finalis condemnationis mortem adfecerit; ideo abque

timore ad Dominum epulum accurrunt: lingua statim forde intumesceret, si guttur orcinis ardoribus ureceret, si post buccalum confessum Sathanas eos obficeret, certe minus auferent confusuram conscientiam afferre. Verum, O miser! an minus metuens pensa illas, quas communiquerat fides, quam illas, quas experientia exterma comprobat? creditis Divino Joannae oraculo de Iuda dicenti: Post buccalum retroversum in eum satanas: (Joh. 13.) tunc enim infernalis hostis infelicitissimi hominis animam stabili jure possidere coepit: Datus est panis Iudea, inquit 5. Augustinus, (in Psal. 108.) per quem manipulus ab dolo. Idipsum & vobis invisibilis mox post indignam Communionem contingit. Creditis Divino Pauli Apostoli affecto: (1. Cor. 11.) Qui manducat, & bibit indeinde, iudicacionis manducat, & bibit quidque iudicium sibi manducare, & bibit? S. Chrysostomus (in Ioh. 12.) ait, iudicatio fuit manducat, id est, communio: quemadmodum lumen ignis cibus naturalis paulatim per omnes corporis membra diffunditur, in eaque sua qualitates feci bona; seu malas derivat: ita damnationis sententia, quam indigenus Communicans una cum facio Pane de vorat, paulatim per omnes sensus distribuitur, & omnes anima potentia pertinetur sua contagione infecti. Non creditis relationi Romanorum impremis anno 1672, ubi narratur, quod devo Deo animus obiecta sit abominatione fedis Sacerdotis cum peccatis conscientia sacrificantis? eo speculacio sic illa coherruit, ut in verba pronumperet, quae eum solum non commovant, in quo penitus extincta est Fides: Nescio aget, quando Lucifer ipse posse esse suspicatur. Videbat mibi miser omnis in membris infernum circumferre. Non creditis denique Revelationibus sanctis Birgittae, (1.6. c. 9.) in quibus hec Dei famula, enarratim hujus sceleris a Deo etiologam, exclamat: Vnde talibus, quo unquam nisi fuerim, ipsi enim peccantibus tantum in infernum, quae aliquip alii. Audeamus, & contremiscimus: profundi, inquit; quippe horum damnatio longe erit tuncupliciter, immicericordior. Nostre fidere, ait S. Cyprinus, (lib. de Iapri.) quod nullus modiciora Divina effectus sceleratis, nonnullum enim vindicandi tempus advenit: sed adueniet eheu! adveniet cum augmento.

Pena externa est sepius repentinus interitus.

9. Quamquam, si ita vultus, non desunt etiam externa Divina uitiosum spectacula tragica, & funesta: Carnalis quidam, & latrovia deditus homo, (Mansi. 42. n. 11.) penitum suam confusitudinem deferens nolens, legitur, a suo Parochio prohibitus fuisse, ne ad Sacram Communionem accederet. Nihilominus temerarius homo, ne minus probus Christianus, videatur, & alius latens mali fulspicione faceret, accessit cum reliquis: Sacerdos, cui per solam Confessionis viam, peccatum innotuit, indi-

gnum

gnum reficeri non poterat, sed sacrum Synaxis ei porrexit, intime inter se confulens tam Christo Domino, quam miserо homini: Christo Domino; quia in spurcam peccaminis cordis lacunam intrare compellentem; homini autem; quia temerario auti anima sua extream acceleraret. Quid factum est? cum infelix Communicans sacram Hostiam ore recipere, sensisse retro violento imperio corripi, gutturque ambabus manibus, quas videre non poterat, rabi arcta constringi: clamare voluit, non potuit: sacra Hostia ex ore illius intuta exilii: ille autem migrante vultu, tumebus oculis, exporret longe ad intuentum horrorem lingua mortuus concidit. O horrible spectaculum! adepte omnes Iuda aedifici, aedifici, spestae, & perpendite serio, quid in indocenti Sacramenti usurpatione vobis contingere valeat: Tace alia id genus Divine Iustitiae supplicia, quorum plenius lunt libri, & per frequentes ubiqui tragedias.

10. Epilogus. Quid igitur factu opus est? Dilectissimi Audite: obstemperandum est momentu Divini Oraculi: Estote prudentes, sicut serpentes. In quo ergo consilii prudentia serpenterit? responderit S. Ambrosius: in eo, quod antequam ad fontem bibitoris accedit, prius venenum deponatur. Tu mihi Christiane, si ex faltari huius Sacramenti fonte salutem haurire desideras, prius peccatorum viuus evome, habes in corde tuo hostilem rancoitem contra proximum? depone. Habet bona aliena, & male parta? restine. Haec inverteratam hispidis affuetudinem exue. Habet peccatum diu occulatum? confite. Certum enim est, hoc faltiferum Sacramentum, ubi prodesse non potest, ibi nocet. Amen.

Dominica Paixtonis.

CONCEPTUS III.

Gravitas peccati mortalis declaratur in excidio Iudorum, & ex eo concluditur, quid malorum memendum sit, si per peccatum perditur Deus. Ne deris, moneret Ecclesiasticus, (c. 1.) Ne deris, peccavi, & quid mibi accidit tristis? Ehem: tragediarum enim omnium tristissimum est, Deum habere inimicum. Favete. Populus Iudeus olim Deo dilectus, & filii.

3. Confirmatio. Populus Iudeicus pro quantis fructibus cali, terraque favoribus, quamdiu erat populus electus, & dilectus a Deo: hac Abrahami progenies creaturas tunc omnes habuit ad obsequia: calum ad ejus imperia stetit, aut decem gradibus retrotraxit tolem; pluit illis manna tanquam rorem, dedit illis nubem, quia die in instar candens columnam, noctu instar coruscantis flammam viam praxit. Mare, recentibus aquis, per medium illis viam apparet, guttar leonis illis mel, aini mandibula fontem dedit: ferrum in eorum gratiam amissit pondus, corvus voracitatem, aqua amaritudinem. Verbo: elementa omnia in eis servitio decertarunt. At postquam defit esse populus electus, postquam a Deo in reprobrum tenimur datum fuit, postquam Deus ab eis recedit, & exitus de templo, heu! quaznam creaturarum non fecit armavit contra infelicem gentem? spectemus tragediam, qua lugubriorem mundus non apexit: Jerosolyma erit theatrum.

Populus

*Pater funeris fons de suo excidio
premonitus, a Romane appretus.*

4. Non defuit Dominus Deus: antequam fluminarice manu percurseret, miserans gentes per praviam, eaque terribilis signa ad ponitatem vocare; restitutus enim Iosephus, in ipso Paphatius die bovem, ad maculum ducunt, & peperisse agnum, in aere viros suis armatos, ac prahlantibus exercitus, quin immo interiorum templi portam ex aere iactum, ex parte molis, ut viginti virorum admiculum claudit, at reffari potuerit, occulit vi referat, aut ritamque suisse vocem: *Miserere mei: qua sine dubio habentur sancti. Angelii ad fugam capescendam se mutuo excitatibus, locumque hostium vi, & exitio configurant. Praterter Vir quidam cognominis Iesu, (Ioseph. 1. 7. de bello. Iude. c. 12.) phrenas in infirmitate, plateas omnes circumcurrentes, horribili clamore idemcetero vociferantur: Vae templo! Vae populo! hancque vocem die nocturne indecelles continebat. Et quamvis in carcere datus, & flagris inclementer lanarius fuit, tamen nec venientem deprecatus, nec obmutetur voluit; itaque terrible illud Vae per aliquot annos abducit indigentiam ingemissimam, donec, imminentem iam obfitione, in urbibus monibus sub ipso horro clamore hostilis spiculis perculsus, interierit. Viis his terribilibus signis, morte debebant evigilare miseri Hebrei, & ad penitentiam convolare; sed quoniam Dei vocantis misericordiam lugiebant, & incederunt in iugitum:*

5. Initum tragedia fecit Celsus Florus, qui Romanorum Praefide in tyrannum migrans, infelictum populum intolerabilibus tributis onerabat, & innumerabilem eorum turbam capitali supplicio afficiebat. (*Menecr. cent. 3. c. 17.*) Jerolyma, celi sunt ultra sexcenti ut plurimum nobiles; Celsus: viginti milia; Scythopolis in Syria: videntur milia; Afafli: in Palastina ultra duo milia obtinuta sunt. Praterter Romanus Praefidus Alexander in Egypto crudelitatem Flori imitatus, Damasci ultra duomilia, Alexandriae quinquaginta milia, Damasci decim milia crudeliter interfici fecit. Haec regimini crudelitate excedebat Iudei, rebus armis quidem contra Romanos incederunt; sed & Romanorum oda, ac tandem publica bella contra se magis, magisque concitanis: in ipsis beli praeculidis, ex parte integrum septenarium extra urbem levabant, coniunctus numerus; qui gladio casu, quis haudi, flammis exsteti, aut alio mortis gener extinti sunt, ad integrum millionem, & quadrageinta milia excurrunt.

Dilex. obdicio.

6. Tandem ad ipsam urbem obdiciem devenerunt. Ad felum Paphatius: quod innumerabat, innumerabilis Iudeorum multitudine ex omnibus totius Asia partibus in urbem confluxerat, ita diligenter Deo, et ad immortale incen-